

Núm. 224

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 16 de septiembre de 2009

Sec. V-A. Pág. 109526

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE GALICIA

Resolución del 24 de agosto de 2009, de la Secretaría General de la Consellería de Educación y Ordenación Universitaria por la que se anuncia por el procedimiento abierto, la contratación del servicio para el desarrollo de modificaciones en la aplicación informática de gestión de formación del profesorado de la Consellería de Educación y Ordenación Universitaria de la Xunta de Galicia. Expte. SXSI 07/09.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consellería de Educación y Ordenación Universitaria.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Sistemas Informáticos. Área de Gestión Administrativa y de Centros.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Subdirección General de Sistemas Informáticos de la Consellería de Educación y Ordenación Universitaria.
 - 2) Domicilio: Edificio Administrativo San Caetano, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Santiago de Compostela 15781.
 - 4) Teléfono: 981 957522 981 544447.
 - 5) Telefax: 981957796
 - 6) Correo electrónico: paz.lorenzo@edu.xunta.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratosdegalicia.es. Obtención de pliegos: http://www.contratosdegalicia.es/resultado.jsp?N=12673.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 28 de septiembre de 2009, a las 15:00 horas.
 - d) Número de expediente: SXSI 07/09. Referencia: 2009-45-266.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Contratación del servicio para el desarrollo de modificaciones en la aplicación informática de gestión de formación del profesorado de la Consellería de Educación y Ordenación Universitaria de la Xunta de Galicia. CPA-2008: 62.01.11. CPV: 72240000-9.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Subdirección General de Sistemas Informáticos.
 - 2) Localidad y código postal: Santiago de Compostela 15781.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
 - f) Admisión de prórroga: Si, 1 año.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72240000-9.
- 3. Tramitación y procedimiento.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Subasta electrónica: No.
 - d) Criterios de adjudicación: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 145.000,00 euros. IVA (%): 16,00. Importe total: 168.200,00 euros.



Núm. 224

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 16 de septiembre de 2009

Sec. V-A. Pág. 109527

- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 4.350,00 euros. Definitiva (%): 5,00.
- 6. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, subgrupo 2, categoría
 B
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 28 de septiembre de 2009, a las 15:00 horas.
 - b) Modalidad de presentación: La señalada en el punto 7 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General de la Xunta de Galicia o por correo.
 - 2) Domicilio: Edificio Administrativo San Caetano, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Santiago de Compostela, 15781.
 - e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3 meses.
- 8. Apertura de Ofertas.
 - a) Dirección: Sala de Juntas de la Consellería de Educación y Ordenación Universitaria.
 - b) Localidad y código postal: Edificio Administrativo San Caetano, s/n. Santiago de Compostela.
 - c) Fecha y hora: El 16 de octubre de 2009 a las 12:00 horas.
- 9. Gastos de publicidad. Por cuenta del adjudicatario.
- 10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 24 de agosto de 2009.

Santiago de Compostela, 7 de septiembre de 2009.- José Luis Vázquez Fernández Secretario General de la Consellería de Educación y Ordenación Universitaria.

ID: A090066576-1